
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N 19 

DEL  20/03/2023   

 
OGGETTO: 
IMPRATICABILITA’ CAMPO SPORTIVO COMUNALE IN SAN SEBASTIANO FRAZIONE DI 
BISEGNA - DETERMINAZIONI 
 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE il  giorno  20 del mese  di MARZO   alle  17,00,  nella sala delle 

adunanze del Comune  suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita con 

la presenza dei Signori:     

                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 . PRE

S 

ASS. 

MECURI ANTONIO  Sindaco   

DI LORENZO AMEDEO  Vice Sindaco   

FORTE SANDRO   Assessore  

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Cesidio Falcone    

Il Vicesindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE le aree in cui insiste il campo sportivo da calcio sono state interessate da avverse condizioni 

meteo nell’inverno 2022-2023; 

 

DATO ATTO CHE il suddetto impianto risulta allo stato attuale impraticabile;  

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla chiusura per impraticabilità dell’impianto suddetto, al fine di 

definire e attuare gli interventi di ripristino della propria funzionalità; 

 

RITENUTO CHE, sussistono condizioni di criticità che comportano una situazione pregiudizievole per la 

sicurezza e l’incolumità pubblica degli utenti dell’impianto sportivo; 

 

RITENUTO, per motivazioni di cui sopra e con la finalità di tutelare la pubblica incolumità adottare urgente 

provvedimento di chiusura dell’impianto sportivo disponendo l’inibizione dell’impianto stesso all’utilizzo 

quale è destinato; 

 

RITENUTA la piena sussistenza delle motivazioni che impongono al Sindaco di emanare provvedimenti 

contingibili ed urgenti al fine di eliminare i rischi che minacciano la pubblica e privata incolumità dei cittadini, 



così come previsto dagli artt. 50 e 54 del Decreto legislativo n. 267 del 2000 ” testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” 

 

VISTA la ORDINANZA N°01/2023 del 14-03-2023 del sindaco del Comune di Bisegna avente oggetto 

“CHIUSURA CAMPO SPORTIVO DI CALCIO IN SAN SEBASTIANO fraz. di BISEGNA”; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI DICHIARARE che le premesse sono parte integrale e sostanziale della presente delibera; 

 

PRENDERE ATTO della Ordinanza del Sindaco n° 01/2023 del 14-03-2023 avente oggetto “CHIUSURA 

CAMPO SPORTIVO DI CALCIO IN SAN SEBASTIANO fraz. di BISEGNA”; 

 

DI STABILIRE di dare mandato al Responsabile del servizio Area tecnica di porre in essere gli atti e le 

procedure necessarie per quantificare e reperire le risorse necessarie alla esecuzione dei lavori per rendere 

l’impianto sportivo praticabile e funzionale in ogni sua parte.  

 

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii (T.U.E.L.), data la necessità di 

provvedere in merito. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



letto, confermato e sottoscritto   

                                                                                                                ILSINDACO 

IL SEGRETARIO COMUNALE           f.to   Antonio Mercuri                        
  F.TO  Dott. Cesidio FALCONE                                                   

                                                                              

 

Si attesta che copia della suestesa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune sul sito istituzionale www.comune.bisegna.aq.it per  15 giorni consecutivi a partire 

dal 31/03/2023  , ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 ed art.32, comma 1, della 

L.n.69/2009. 

 

Bisegna, 04/04/2023 

                                                                                 ILSEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                      f.to Dr. Cesidio FALCONE                                                                       

________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione 

 

-  è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno   

- (art.134, co.4 D.Lgs. 267/2000);  

-  è divenuta esecutiva il giorno__________________, perché decorsi 10 giorni consecutivi dalla 

pubblicazione (art.134, co.3 D.Lgs.267/2000). 

 

Bisegna, 20/03/2023 

                                                                                         ILSEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                f.to   Dr.   Cesidio FALCONE                                                                       
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA. 

Per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. 267/2000, si 

esprime parere FAVOREVOLE. 

 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to   Dr.   Cesidio FALCONE 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE. 

Per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. 267/2000,  

Si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to Dr.   Cesidio FALCONE 

  

   

E’ copia conforme all’originale  

 

Bisegna, 04-04-2023 

                                                                                         ILSEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           Dr.   Cesidio FALCONE                                                                       


